
Vzdělávání systém e-shop 
19.01.2008, Autor: froberg, 1 komentářů 
Když jsem dříve občas čítával, že ve Spojených státech lze absolvovat vysokou školu aniž 
bych tam chodil, dopisovacím způsobem, říkal jsem, že to není špatná myšlenka. Pídil jsem se 
po tomto způsobu v Česku, ale vždy jsem seznámil s klasickým vzdělávacím schímatem. 
Denní, dálkové, sméšené, speciální/individuální studium, ale tahle metoda? A po pravdě jsem 
jí ani neuměl dost dobře představit. Až nyní jsem zjistil, že první vlaštovka je tu. Od loňského 
školního roku 2007/2008 brněnská Masarykova univerzita, alespoň podle jejich webových 
stránek nabízí v rámci celoživotního vzdělávání některých studijních programů možnost 
částečného absolvování akreditovaných studijních programů na čtyřech fakultách (lékařské, 
sportovních studií, ekonomicko-správní a filosofické) . Po jejich placeném absolvování 
obdržíte certifikát o absolvování programu a v případě zájmu započtou 60% získaných 
kreditů. Pak můžete složit přijímací zkoušky do běžného studia a jak rychle pak zbytek 
dokončíte, záleží jen na vás. No a končíte jako bakalář, nejen s certifikátem, ale se skutečným 
diplomem. Do doby přestupu na řádné studium nejste sice studentem v pravém slova smyslu, 
ale jakýmsi studujícím klientem, ale myslím že se jedná o dobrý začátek. Samé plusy 
doposavad, nepletu-li se. To že se vše platí, beru v našem systému již jako samozřejmost. Ale 
co se mi líbí je to, že vše od nákupu studia až po získávání studijních materiálů získám 
jakýmsi e-shop systémem přes internet. Zatím se touto formou neskládají zkoušky, zatím. 
Ono by bylo asi dost složit, ale určitě nějak proveditelné , aby se dalo zjistit, že vědomosti 
jsou skutečně vaše, ale to zatím já neřeším. A protože i tady značnou roli hrají peníze, tak si 
myslím, že to do blogování o penězích patří. 
 


